
Říjen 2019 
 

BEROUNSKÝ

KATOLICKÝ

ZPRAVODAJ

 

 

Jak (ne)patří smrt a utrpení do života 
Milí přátelé a čtenáři farního zpravodaje, každý z nás je dennodenně zavalen množstvím 

informací, často povrchních, prázdných a bezobsažných slov a frází. Zdaleka nemám na 

mysli pouze politickou scénu a dění ve společnosti, ale stejně tak podobu a úroveň často 

tristní komunikace v českém katolickém prostoru. Proto jsem velmi přivítal možnost 

vyslechnout přednášku pí Marcely Řezníčkové, která se uskutečnila v polovině září 

v kostele Panny Marie Vítězné (Pražské Jezulátko) v rámci dlouhodobého projektu 

„Člověk v dialogu“, na téma, které je uvedeno v titulku. 

Bez okázalosti, s velkou otevřeností a bez zbytečného patosu popsala přednášející osobně 

prožitou zkušenost, kdy po sedmi letech společného života přišla ze dne na den 

o milovaného a milujícího manžela a nejstarší dceru. Ve třiceti letech zůstala 

sama s šestiletým a dvouapůlletým dítětem. 

V průběhu vyprávění jsem silně zakoušel církev jako místo sdílení a naslouchání. Víru, 

která se nebojí otázek (i velmi těžkých a bolestných), protože i ty k ní patří. Postoj, který 

jde k jádru věci, k tomu, co je podstatné. Neodvážím se na tomto místě volně tlumočit 

obsah sděleného, pouze bych rád připomenul, jak často, a nikoliv náhodou, hovoří papež 

František o Ježíši Kristu, křesťanství a víře právě v tomto slova smyslu. 

Kristus (čteme-li evangelia, nelze to přehlédnout) stojí vždy na straně lidí bezmocných a 

zraněných (bolestí, utrpením, ztrátou…), poctivě hledajících, nikoliv na straně domněle 

mocných „držitelů hotových a jednoznačných odpovědí na složité otázky života“, 

eventuálně arogantně sebestředných pokrytců… 

Antoine de Saint-Exupéry v jedné ze svých knih říká: „Až nás jednou všechny, Věčný 

Hospodáři, shromáždíš ve své Stodole, odebereš nám veškeré naše otázky, protože tváří 

v tvář Tobě ztratí svůj smysl!“ 

Pokaždé, když slavíme eucharistii, jsme zváni vstoupit do prostoru svobody, naděje a 

radosti z Kristova zmrtvýchvstání!  

Tuto naděje plnou svobodu ducha a radost z víry vám ze srdce přeji! 

Pozn.: Pro případné zájemce odkazuji na audio (video) záznam přednášek z cyklu „Člověk 

v dialogu“ a bližší informace na www.pragjesu.cz/clovek-v-dialogu. 
P. Petr Blecha 

 

http://www.pragjesu.cz/clovek-v-dialogu
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Zprávy z farnosti 
 Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. 

 Tichá adorace po večerní mši svaté 

se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 

 Společenství mládeže 

Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 

 Modlitební společenství 

Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 

o   3. 10. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod. 

o 10. 10. - modlitba Taizé v Berouně v kapli Povýšení sv. kříže od 20 hod. 

o 17. 10. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb v Berouně v kapli 

       Povýšení sv. kříže od 20 hod. 

o 24. 10. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod. 

o 31. 10. - modlitební večer na Tmani v kostele sv. Jiří od 20 hod. 

Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 

zájemce do 22 hod. 

Přímluvné modlitby je možno vložit do krabičky v kostele nebo na web farnosti. 

Děkujeme, modlíme se za vás. 

Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. :-) 

tým MS 

Jan Franta tel. 605 983 228, Libuše Lukášová tel. 724 352 366, 

Vojtěch Malý tel. 735 077 381, Jan Marek tel. 732 541 409, 

Jana Cívínová tel. 721 120 926 

„Svou sílu hledejte u Pána, v jeho veliké moci.“ (Ef 6,10) 

 Modlitba růžence 

se koná vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně od 17.20 do 17.40 hod. a vede 

ji pí Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost, Komunitní centrum sv. Ludmily na 

Tetíně a město Beroun. 

 První pátek v měsíci – 4. října 

Od 17.00 hodin je možné v kostele sv. Jakuba v Berouně přijmout svátost smíření. Po 

večerní mši sv. následuje adorace. 

 Sčítání návštěvníků bohoslužeb 

proběhne v sobotu 5. října a v neděli 6. října. 

 Prolog Talichova Berouna – 6. října 

V neděli 6. 10. se od 19.30 hod. uskuteční v kostele sv. Jakuba v Berouně koncert 

souboru Musica Bohemica. Koncert provází slovem umělecký vedoucí souboru 

Jaroslav Krček (věnováno jeho 80. narozeninám). 

Účinkují: Anna Hlavenková – soprán, Karel Jakubů – baryton. 

 Úklid kostela sv. Jakuba – 7. října 

Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 

farníky o pomoc s úklidem v pondělí 7. 10. 
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 Farní agapé – 13. října 

Setkání u kávy a čaje ve společenské místnosti na faře v Berouně proběhne v neděli 13. 

října po dopolední mši svaté, tj. cca od 11 hod. Zváni jsou farníci každého věku, také 

rodiny s dětmi a zvláště nově příchozí. Malé občerstvení vítáno. V průběhu setkání 

budou shrnuty novinky z farnosti pro tento školní rok. 

 Sbírka na misie 

se uskuteční v neděli 20. října. 

 Slavnost Výročí posvěcení kostela 

v kostelech a kaplích, jejichž den posvěcení není známý, připadá na neděli 27. října. 

 Změna letního času na zimní  

V neděli 27. října začíná také zimní čas - v noci ze soboty na neděli se čas posouvá 

o jednu hodinu zpět, můžeme si tedy přispat. 

 Přednáška doc. Petráčka - 5. listopadu 

Přednáška kněze a církevního historika Doc. PhDr. Tomáše Petráčka, Ph.D., Th.D. 

s názvem Výzvy současné doby pro křesťana střední Evropy se uskuteční v úterý 5. 11. 

od 19 hod. na tetínské faře. 

 Pravidelné akce v Počaplech 

o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 

o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 

o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 

 Poděkování za tombolu 

Srdečně děkujeme organizátorům v čele s paní M. Burešovou, jakož i všem obětavým 

členům našeho skautského střediska za pomoc při zajištění letošní podzimní Hrnčířské 

tomboly, díky které farnost opět získala příspěvek na opravy kostela Zvěstování Páně 

v Berouně. 

 

Bleší trh pro školku 
Podzimní bleší trh pro školku, který pořádá Křesťanský klub ve spolupráci s KMŠ a 

maminkami z farnosti, se uskuteční opět v prostorách skautské klubovny na berounské 

faře tentokrát od úterý 15. do čtvrtka 17. října 2019. V úterý a ve středu bude možné 

si nakoupit v době od 8 do 17,00 hodin, ve čtvrtek do 16,00 hodin. 

Celý výtěžek bude tradičně věnován ve prospěch Katolické mateřské školy. Pokud chcete 

naši školku podpořit, můžete věnovat zachovalé dětské oblečení, obuv, sportovní potřeby, 

hračky, knížky nebo těhotenské oblečení. Tyto dary je možné předat ve školce 

v pracovních dnech od 7,00 do 16,00 hodin nejpozději do pátku 11. října 2019.  

Současně velmi prosíme dobrovolnice, které by mohly pomoci s přípravou v pátek 

11.10., v sobotu 12.10. a v pondělí 14.10.2019, s prodejem ve dnech konání akce nebo 

s úklidem po jejím skončení, aby se přihlásily osobně ve školce případně telefonicky 

na čísle 311 623 147.  
Bleší trhy jsou u řady rodin oblíbenou příležitostí nakoupit výhodně pěkné oblečení i 

hračky a školce navíc přinášejí opakovaně tolik potřebný finanční příspěvek. Nejsme však 
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schopni je realizovat bez obětavé práce dobrovolníků. Proto velmi uvítáme jakoukoli vaši 

pomoc a také propagaci této akce ve farnosti i mezi vašimi přáteli a známými.  

Děkujeme vám za dlouhodobou podporu naší mateřské školy a zveme vás k levným 

nákupům!  
Za kolektiv KMŠ Jana Stielová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Křesťanský klub Beroun 

Výtvarný kroužek od října 

Každé pondělí probíhá v prostorách fary Výtvarný kroužek, který je 

určený nejen pro předškolní, ale i pro mladší školní děti. Zatím se 

kroužku i přes množství povinností ujala paní učitelka Jana 

Svatošová, za což jí velmi děkujeme. Stále však hledáme ochotnou 

duši, již by podobná aktivita bavila. Není nutné výtvarné vzdělání, 

spíše nadšení a radost z vyrábění, klidně maminku na MD, tatínka 

či studenta/studentku… Ozvěte se prosím Ivaně Vašků na tel. 602 

945 017 nebo mail ivasku@razdva.cz. 

Tady a teď! Koncert Jiřího Černého – neděle 6. října v 15:00 

hodin v kostele sv. Jakuba 

…řekni jen slovo a má duše bude uzdravena… „A ty to slovo říkáš, 

tady a teď!“  Znáte tuto píseň? A jejího autora Jiřího Černého? 

Pokud ne, máte příležitost přímo u nás v Berouně navštívit jeho 

mailto:ivasku@razdva.cz
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recitál, kde je možné jen naslouchat, nebo se přidat a nebo se i ponořit do modlitby, ke 

které jeho písničky vybízejí. Přijďte v hojném počtu, vstupné bude dobrovolné, odměnou 

nám i zpěvákovi bude početné společenství. 
Za K-klub I.Va. 

 

Antikvariát na Manželských setkáních v Litomyšli 
(srpen 2019) 
Milí farníci, chtěli bychom vám všem touto cestou poděkovat za darování vašich 

nepotřebných nebo už přečtených knih na dobročinný antikvariát, který díky vašim darům 

mohl proběhnout v Litomyšli na Manželských setkáních od 18. do 25. srpna 2019. 

Vybralo se NEUVĚŘITELNÝCH 8.964,-Kč, v tak velkorysou sumu nikdo nevěřil. Pro 

všechny účastníky to byl to doslova ZÁZRAK, „NEBE BYLO DOKOŘÁN“…  

Vybraná finanční částka poslouží na školení „pečounů“, tedy dobrovolných pečovatelů, 

kteří se starali v době přednášek a scházení se skupinek manželů o všechny přítomné děti.  

Děkujeme rodině Sokolově, rodině Vašků, rodině Šafránkově, sestře Kláře Radoušové, 

Honzovi Markovi, rodině Lidmilové, rodině Pelikánové, Marcele Žáčkové, rodině 

Loduhové, rodině Folejtarově, panu Lebarovi a mnoha dalším. Naše velké poděkování 

patří také otci Bouškovi, který nám knihy na Tetíně předával a dal nám radu na odvoz 

knížek, které se neprodají. Byl to tip na pana Míčka, který se specializuje na již přečtenou 

křesťanskou a duchovní literaturu: www.prectene-knihy.cz, jehož antikvariát můžeme jen 

doporučit. Pro zbylé knížky si do Litomyšle přijel. Takže knihy budou dál sloužit dobrému 

účelu.  

Patří vám všem UPŘIMNÉ PÁN BŮH ZAPLAŤ, bez vaší pomoci by tento dobročinný 

antikvariát nemohl proběhnout. DĚKUJEME VŠEM!!! 
Magda a Martin Koryčanských, Tetín 

http://www.prectene-knihy.cz/
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Farní pouť Klokoty 
 

Zj 21,23 Světlem je Beránek. 

 

Datum: 19. října 2019 

Místo: Tábor - Klokoty 
Duchovní doprovod: P. Petr Bouška 

 

Program: 

 mše svatá v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech  

 prohlídka poutního areálu s průvodcem  

 společný oběd v restauraci Smíchov 1869 (br. kaše, vepř. řízek, polévka – vývar) 

 přednáška o misiích a evangelizaci – Hana Koukalová, ředitelka PMD ČB 

 adorace v kostele 

 prohlídka kláštera Milevsko s průvodcem 

 

Sraz:    7.05 hod. Beroun, U Černého koně  
– bus zastávka (směr Praha) 

Cena:    550 Kč/dospělí 

(bus, vstupy, oběd)  400 Kč/dítě do 15 let 

 

Závazné přihlášky a platba 22., 29. září a 6. října v kostele sv. Jakuba, Beroun po 

dopolední sv. mši.   

 

Předpokládaný návrat je okolo 19 hod. 

 

Všichni jste srdečně zváni!!! 

 

Bližší info:  Libuše Lukášová, tel. 724 352 366 

   libuse.lukasova@centrum.cz 

 

mailto:libuse.lukasova@centrum.cz
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Z vikariátu 
 Vikariátní konference  

se v měsíci říjnu uskuteční v Hořovicích v úterý 15. 10. od 9.00 hodin. 

 
Votivní deska na kostele sv. Jakuba v Berouně 
září jako nová 
Litinová deska na východní straně kostela před presbytářem našeho kostela má letos právě 

171 roků. V minulých letech bylo možné nápis na ní přečíst jen velmi obtížně – koroze 

vítězila nad posledním nátěrem čím dál tím víc. Není 

divu – deska je umístěna nízko nad zemí a navíc na ni 

stéká voda z horní nakloněné plochy pod křížem. A tak 

přestože byla v minulosti již mnohokrát opravována, 

vyžadovala důkladnou a zároveň citlivou renovaci. 

Trocha historie: Vysoký litinový kříž s pozlaceným 

Kristem před presbytářem bývá označován jako 

„konstituční kříž“. Byl vyroben v železárnách v Novém 

Jáchymově na paměť událostí v roce 1848 a spolu 

s litinovou deskou ho věnovali manželé Jan a Anna 

Hanikovi z Berouna za časů důstojného pána P. 

Vincence Lablera, děkana a vikáře v Berouně. Jan 

Hanika byl majitelem hostince U Českého dvora, kde se 

konaly schůze na podporu konstituce a také schůze 

národní gardy, která v našem městě tehdy vznikla. 

V r. 1848 zachvátila Evropu revoluční vlna, jejíž 

myšlenky našly ohlas také v Praze. Březnové shromáždění ve Svatováclavských lázních 

schválilo petici k císaři. Účastníci se dožadovali základních občanských svobod, zrušení 

poddanství a zavedení samosprávy. Protože revoluce proběhla také ve Vídni, císař 

Ferdinand pod jejím tlakem slíbil vydat konstituci neboli ústavu, základní zákon státu. 

Byla vydána v dubnu, ale všechny očekávané svobody nepřinesla. V porovnání s dřívější 

dobou znamenala sice obrovský krok kupředu, ale byla přesto kritizována, především pro 

svůj volební řád. Faktem ovšem zůstává, že r. 1848 byla zrušena robota, což se týkalo 

spíše obyvatel na venkově. Ale možná právě to měli na mysli manželé Hanikovi, když na 

votivní desku nechali napsat, že „láska Ferdinandu podnět dala, by z národů těžké kříže 

sňal“. Napadlo mě nahlédnout do naší Druhé pamětní knihy děkanství berounského (II-há 

KNÍHA PAMĚTNÍ děkanſtwj Beraunſkého započatá rokem 1836 od Vincence Ferr. Karla 

Lablera Děkana král. kragſkého měſta Berauna, knjžecýho arcybiſkupſkého přjſežnjho 

Notáře a vikariátnjho Tagemnjka Beraunſkého ſtřjdnictwj), co se tam o celé záležitosti 

píše. Nenašla jsem ale vůbec nic. Děkan Vincenc Labler se spokojil se stručným a dosti 

opatrným zápisem, a to nikoli k tzv. první oktrojované ústavě, kterou císař Ferdinand I. 

udělil ve Vídni dne 25. dubna 1848 (ta nakonec nikdy nenabyla právní účinnost), ale až 

k tzv. druhé oktrojované ústavě: 
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„Jaké změny v prošlých letech v politických záležitostech se dály, a sice udělením 

constituce pak 4. března 1849 octroiovanou ústavou, uvedením roku 1850 nových ouřadů 

atd., to mlčením přecházím, neb to ve všech letopisech obšírně zaznamenáno bude.“ 

O novém kříži před kostelem nám nic nezaznamenal, zřejmě usoudil, že votivní deska je 

dostatečně výmluvná a není třeba o tom již nic psát. 

Konec historie, teď se navrátíme do současnosti. Je to už asi dva roky, kdy mi Pavel 

Hobza z Berouna vyprávěl o svém nápadu renovovat votivní desku na kostele, jenomže 

památkáři v té době požadovali, aby ji opravoval výhradně restaurátor. Letos se situace 

najednou změnila – po předložení záměru a technického řešení renovace přišel z radnice 

souhlas a Pavel se mohl pustit do práce. Pro odstranění degradované barvy a očištění 

desky použil pískování křemičitým pískem frakce 0-0,6mm při tlaku vzduchu do 6,5 bar. 

Tato technologie je velmi šetrná a neabrazivní k litině. Znamenalo to ovšem klečet dlouhé 

hodiny na kolenou a na jednotlivé litery nápisu mířit speciální pistolí, do níž se nasype 1,5 

kg jemného písku. Tato dávka stačí tak na dvě pímena, rovněž kompresor musí 

„odpočívat“. Při pískování vzniká obrovské množství prachu, proto bylo nutné pracovat 

s použitím respirátoru a také si chránit oči plexisklovým štítem (Pavel jich při celé akci 

zničil hned několik – písek obrušoval nejen litinu, ale i plast). Proti původnímu 

předpokladu jenom samotné broušení představovalo dvojnásobek času. Renovace proběhla 

ve dnech 4. 9. – 5. 9. – pískování a nátěr bílou podkladovou barvou na bázi umělých 

pryskyřic. 6. 9. následoval nátěr povrchovou černou matnou kovářskou barvou a za pár dní 

10. 9. – 11. 9. následovalo zlacení písma speciální restaurátorskou barvou; i to prý bylo 

náročné, hlavně dolní řádky téměř nad zemí.  

Celková čistá doba práce na desce představovala 24 hodin, nepočítaje přípravy. Většinu 

tohoto času Pavel Hobza odklečel na kolenou. Původně počítal s jedním dnem dovolené, 

nakonec obětoval dva dny. Veškerou práci, svůj čas i náklady na materiál věnoval našemu 

kostelu jako dar. Děkujeme a prosíme Pána za ochranu pro něj i pro jeho rodinu. Pán Bůh 

zaplať! 
L. Fričová 
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Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

 

Rozhovory s členy skautského střediska 
Stázka Kubásková 
Milá Stázko,  

bydlíš na Tetíně a studuješ Gymnázium Botičská. Od léta 

jsi členka oddílu RS. 

1. Co máš na svém domově nejradši, kde je tvoje oblíbené 

místo, kde trávíš ráda čas? 

Podle mě nejkrásnější místo je tu zřícenina hradu s vyhlídkou, 

ale co bych byla za člověka, kdybych opomněla svoji postel. 

2. Proč sis vybrala zrovna Gymnázium Botičská? Co bys 

chtěla dělat v budoucnu za povolání? 

Je to škola s přírodovědným zaměřením, ale pořád je to 

gymnázium, takže o povolání zatím být rozhodnutá nemusím. 

Nicméně chci být vědcem, jestli fyzik nebo chemik, to zatím 

nevím. Vlastně i biologie má něco do sebe... 

3. Od kdy jsi skautka a proč? Co si o skautingu myslíš? 

Od konce dubna nebo začátku května 2016. Ale počkat, on je to chyták! Slibovala jsem 

v červenci 2017. Do střediska mě přivedla Majda Tůmová. A proč jsem skautka? Nu 

protože se mi líbí jeho myšlenka, potkávám se s kamarády a můžu zažít věci, ke kterým 

bych neměla příležitost. 

4. Od prázdnin si členka RS, na co se nejvíce těšíš? 

Nic se nezměnilo, pořád se nejvíc těším na tábor. 

5. Zapojuješ se nějak ve středisku? Jak a proč? Pokud ne, kde by ses v budoucnu 

chtěla zapojit? 

Asi bych měla a v budoucnu bych chtěla. Mohla bych pomáhat u nějakého oddílu, ale ne 

u těch nejmenších. 

6. Co děláš ráda ve volném čase? 

Ráda si čtu, hraju stolní hry, chodím na výlety, lezu, v létě ráda plavu. A nakonec můj 

relativně nový koníček je hodinařina. Vážně. Ale skoro nic neumím, dokážu rozložit a 

složit budík tak, aby pořád fungoval. 

7. Jaké je tvé oblíbené jídlo? Co si ráda uvaříš? 

Bramborový salát. A klidně si ho udělám i mimo Vánoce. 

8. Od září začaly taneční. Účastníš se jich? Jaký je tvůj oblíbený tanec? 

Bohužel ano. Nejradši mám asi blues, hraje při něm nejlepší hudba. 

9. Je měsíc říjen, co máš spojeno s tímto měsícem? 
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Vidíš, a já jsem si myslela, že je září. S říjnem mám spojené jeleny v říji. Proto je to taky 

říjen. 

10. Máš nějaký vtipný zážitek se skautem? 

Je jich hodně, ale namátkou třeba tenhle: U Kublova je jistá křižovatka, která vypadá, že 

všech směrů stejně, uprostřed je kaplička. (49,9993739, 13,8950876 - kdyby vás to 

zajímalo). Když jsme měli výsadek, pamatovala jsem si, že mám jít doprava… A tak jsme 

skončili v Roztokách. 

11. Jak by ses na závěr rozloučila s našimi čtenáři? 

Nazdar! 
Za rozhovor děkuje Simona Šustrová  

 

Modlitba měsíce 
 Společný úmysl apoštolátu modliteb na říjen: 

„Ať tichost a obětavost všech Bohu zasvěcených osob svědčí světu o tom, že Bůh stačí pro 

naplnění života.“ 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 

tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška, administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 

mobil: 608 524 408 

P. Petr Blecha, farní vikář 

e-mail: deserto@tiscali.cz 

mobil: 723 183 758 

P. Josef Moulík, výpomocný duchovní 

(Loděnice) mobil: 722 206 057 

Pavel Kodras, stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 

mobil: 602 465 797 

Jiří Hanke, správa pozemků vikariátu 

e-mail: jiri.hanke@apha.cz 

mobil: 739 521 031 

duchovní vypomáhající ve vikariátu 

P. Josef Jonáš, výpomocný duchovní 
e-mail: josef.jonas@web.de 

mobil: 775 271 756 

Ondřej Mrzílek, jáhen 

e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz 

mobil: 732 281 293 

Jiří Cikánek, jáhen 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 

* 

Lukáš Petřvalský, titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 

mobil: 724 219 745

 

 
 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 

18.00 
19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 

DVŮR 
  8.00    18.00   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 

(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 

Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 

Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 

V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 

http://www.farnostberoun.cz/
mailto:red.tym@seznam.cz

